ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 472 DEL 47-03-2016

OGGETTO: CONTRIBUTI ORDINARI DEL PARCO PER LA SESSIONE GENNAIO/MAGGIO 2016.

L'anno duemilasedici, il giorno del mese di MARZO, nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n.7,

Il sottoscritto Dott. Ciro Pignatelli, in qualità di DIRETTORE,

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed
	!t

integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago

di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto

del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288

del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-

2009-0000515 del 15 aprile 2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/

175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente

dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 -

26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6

maggio 2013 al n. 3100;

VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza

08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio

direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art.22

che disciplina l'esercizio provvisorio;

VISTO il Bilancio di Previsione 2015, di cui alla Deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.2014,

approvato dal Ministero vigilante con nota prot. 0005125/PNM del 17.03.2015;

VISTO il Regolamento per la concessione del patrocinio, dei contributi e degli ausili economici del

Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e il relativo Atto programmatico, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 38 del 25 luglio 2008, e

successivamente modificato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.34 del 30.05.2012 e





con Deliberazione del Presidente n.08 del 18.05.2015, quest'ultima ratificata con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.05 del 25.07.2015;

VISTA la Determinazione Generale n. 645 del 30.10.2015 con la quale è stato approvato l'Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di contributo ordinario dell'Ente Parco

Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per la sessione Gennaio-Maggio 2016;

VISTA la Determinazione Generale n. 766 del 15.12.2015 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice delle istanze di contributo ordinario dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago di La Maddalena per la sessione Gennaio-Maggio 2016;

VISTA la Determinazione Generale n.769 del 15.12.2015 di approvazione dell'Avviso Pubblico di pubblicazione delle graduatoria dei contributi ordinari dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago di La Maddalena per la sessione Gennaio-Maggio 2016;

VISTI il verbale del 15.12.2015 della commissione per la valutazione delle richieste per la concessione dei contributi per la sessione Gennaio/Maggio 2016, ns. prot.7892 del 18.12.2015;

VISTA la Determinazione Generale n. 781 del 18.12.2015 con la quale è stato approvato il verbale predetto e la graduatoria dei contributi ordinari dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per la sessione Gennaio/Maggio 2016, successivamente rettificata con

Determinazione Generale n.789 del 22.12.2015;

VISTA la nota ns. prot. 7993 del 22.12.2015 con la quale è stato richiesto all'Istituto di Istruzione Superiore G. Garibaldi (Classico, Scientifico, Linguistico, Scienze Umane, Tecnico Trasporti e Logistica) di La Maddalena, aggiudicatario del contributo ordinario dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per la sessione Gennaio/Maggio 2016, di

produrre ulteriore attestazione a supporto dell'istanza presentata;

VISTA la nota ns. prot. 148 del 13.01.2016 con la quale l'Istituto di Istruzione Superiore G. Garibaldi

(Classico, Scientifico, Linguistico, Scienze Umane, Tecnico Trasporti e Logistica) di La

Maddalena ha prodotto suddetta attestazione;

ACCERTATA la propria competenza;

DI IMPEGNARE

DI STABILIRE

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

la somma di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00 euro), a favore dell'A.S.D. Acque Libere di La Maddalena, quale contributo ordinario dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per l'organizzazione dell'evento denominato: "Regata nazionale Open 2016

della classe 2.4 mR";

la somma di € 3.000,00 (tremila/00 euro), a favore dell'Istituto di Istruzione Superiore Giuseppe Garibaldi di La Maddalena, quale contributo ordinario dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per l'organizzazione dell'evento denominato:

"Giro della Sardegna a vela, navigando tra i parchi e le aree marine protette";

che il contributo massimo che potrà essere erogato a favore dell'A.S.D. Acque Libere di La Maddalena e dell'Istituto di Istruzione Superiore Giuseppe Garibaldi di La Maddalena, calcolato, ai sensi dell'articolo 6 comma 1 e 2 del Regolamento, sulla base delle spese previste da ciascun soggetto, non potrà essere superiore alla somma determinata con Determinazione Generale n. 789 del 22.12.2015 e impegnata con la presente

Determinazione:





DI IMPUTARE

la somma complessiva di € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00 euro) al Capitolo 121100 del Bilancio Corrente:

DI DARE ATTO

che si procederà alla liquidazione in 12° sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2016 da parte degli Enti competenti, e comunque solo a manifestazione avvenuta e a seguito di rendicontazione finanziaria da parte dei soggetti aggiudicatari;

i dati relativi ai soggetti aggiudicatari del contributo del Parco per la sessione Gennaio/Maggio 2016, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013, nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell'Ente Parco ai link:

DI PUBBLICARE

- 1) http://www.lamaddalenapark.it/ente-parco/amministrazione-trasparente/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici
- 2) http://www.lamaddalenapark.it/node/1236

Si attesta la	copertura finanziaria	a della spesa	con impegno	contabile r	egistrato	sul capitolo	121100 al n.
153	, Bupar. Dett. /		A	.S.D. Acque	Libere di	La Maddale	na;

> UFFICIO RAGIONERIA (rag. Rosa Chiara Loi)

IL DIRETTORE (dott. Ciro PIGNATELLI)

PUBBLICAZIONE:

La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale.

La presente determinazione n. 142 del 14-03-206, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 14-03-2016 con n. 148 di affissione albo.

Urp/ER



IL DIRETTORE (dott. Ciro PIGNATELLI)